„Pohľadávky” sú všetky súčasné a budúce pohľadávky Záložného veriteľa 

spolu s príslušenstvom, najmä:  

(i) pohľadávka Záložného veriteľa voči Dlžníkovi na 

splatenie úveru poskytnutého Veriteľom Dlžníkovi 

v zmysle Zmluvy o úvere č. 11/2016/0011 vo výške 

39.000,- EUR (slovom: tridsaťdeväťtisíc eur) spolu 

s príslušenstvom, zmluvnými pokutami, súčasťami 

pohľadávky v zmysle Zmluvy o úvere a všetky ďalšie 

pohľadávky, ktoré Záložnému veriteľovi vzniknú voči 

Dlžníkovi pri realizácii Zmluvy o úvere, 

(ii) pohľadávka Záložného veriteľa voči Dlžníkovi, ktorá

[...]

Záložné právo podľa tejto Zmluvy zabezpečuje Pohľadávky, ktoré v čase podpisu tejto 

Zmluvy existovali a/alebo ktoré vzniknú v budúcnosti a/alebo ktorých vznik závisí od 

splnenia podmienky, a to aj v prípade zmeny Zmluvy o úvere, a to až do výšky 

najvyššej hodnoty istiny 39.000,- EUR (slovom: tridsaťdeväťtisíc eur). Zmluvné strany 

sa dohodli, že pre určenie existencie a výšky Pohľadávok sú rozhodujúce účtovné 

záznamy Záložného veriteľa a výpisy z nich, pokiaľ sa nepreukáže iné. Záložca za 

týmto účelom poskytuje a Záložný veriteľ prijíma záložné právo k Zálohu.